9. Baren. cum suffr.: Bitetten., Botontin., Cannen., Catharen. (in Dalmatia), Conversanen. seu Cupersanen., Juvenacen., Lavellen., Melfiten., Minerbinen., Polygnianen., Ruben., Salpen.;
10. Hydruntin. cum suffr.: Leucaden. seu Alexanen., Castren., Gallipolitan., Licien., Ogentin. seu Ugentin., quibus adjacet \* Neritonen.;
11. Brundusin. cum suffr.: Astunen. seu (H)ostunen.;
12. Tarentin. cum suffr.: Castellaneten., Mutulen.;
13. Acheruntin. cum suffr.: Anglonen., Gravinen., Potentin., Tricaricen., Venusin.;
14. Consan. cum suffr.: s. Angeli, Bisacien., Laquedonien., Montisviridis, Muranen., Satrianen.;
15. s. Severinae cum suffr.: Bellicastren. seu Geneocastren., Geruntin., Insulan., s. Leonis, Strongulen., Umbriaticen.;
16. Rossanen., cui adjacet: \* Bisinianen., \* s. Marci;
17. Cusentin. cum suffr.: Marturanen.;
18. Regin. cum suffr.: Boven., Cassanen., Catacen., Cotronen., Geracen., (Hieracen.), Neocastren., Nicoteren., Oppidan., Squillacen., Tropien.; quibus adjacet \* Militen.

**In Sicilia et adjacentibus insulis hae sunt provinciae :**

1. Messanen. cum suffr.: Cephaluden., Pacten., Lipparen.;
2. Montisregalis cum suffr.: Syracusan., quibus adjacet \* Cathanien.;
3. Panormitan. cum suffr.: Agrigentin., Mazarien., Milevitan.

**In Sardinia insula hae sunt provinciae :**

1. Calaritan. cum suffr.: Dolien., Suellen., Sulcitan.;
2. Turritan. cum suffr.: Ampurien., Bosan., Castren., Giracien. seu Gisarcien., Othanan., Plovacen., Sorren.;
3. Arboren. cum suffr.: s. Justae, Terralben., Ussellen., cui adjacet: \* Civitaten., \* Galtellinen.

**In Italia superiori hae sunt provinciae :**

1. Jannen. cum suffr.: Albingan., Bobien., Bruniaten., Naulen. et (in ins. Corsica) Accien., Maranen., Nebien.; quibus adjacet \* Lunen.;
2. Mediolanen. cum suffr.: Alben., Alexandrin., Aquen., Asten., Brixien., Cremonen., Iporien., Laudan., Montisregalis, Novarien., Pergamen., Saonen., Taurinen., Terdonen., Vercellen., Vigintimilien., quibus adjacet: \* Papien., \* Placentin.;
3. Aquilegen. (patriarch.) cum suffr.: Aemonen., Bellunen. et Feltren., Ceneten., Concordien., Cuman., Justinopolitan., Mantuan., Paduan., Parentin., Petenen., Polen., Tergestin., Tervisin., Tridentin., Veronen., Vicentin.;
4. Graden. (patriarch.) cum suffr.: Caprulen., Castellan., Civitatis novae, Clugien., Equilin., Torcellan.;
5. Ravennaten. cum suffr.: Adrien., Bononien., Bretenorien., Cervien., Comaclen., Forolivien., Foropopulien., Imolen., Mutinen., Parmen., Regin., Sarsinaten., quibus adjacet: \* Faventin., \* Ferrarien.

**In Gallia hae sunt provinciae :**

1. Ebredunen. cum suffr.: Dignen., Glandaten., Grassen., Nicien., Senecen., Vencien.;
2. Arelaten. cum suffr.: Aurasicen., Avinionen., Carpentoraten., Cavallicen., Massilien., Tolonen., Tricestrin., Vasionen.;
3. Aquen. cum suffr.: Apten., Foro-Julien., Regen., Sistaricen., Vapincen.;
4. Viennen. cum suffr.: Gebennen., Gratianopolitan., Valentin. et Dien., Vivarien.;
5. Lugdunen. cum suffr.: Aeduen., Cabilonen., Lingonen., Matisconen.;
6. Tarentasien. cum suffr.: Augusten., Maurianen., Sedunen.;
7. Bisuntin. cum suffr.: Basileen., Bellicen., Lausanen.;
8. Senonen. cum suffr.: Aurelianen., Autissiodoren., Carnoten., Melden., Nivernen., Parisien., Trecen.;
9. Remen. cum suffr.: Ambianen., Atrebaten., Belvacen., Cameracen., Cathalaunen., Laudunen., Morinen., Noviomen., Silvanecten., Suessionen., Tornacen.;
10. Rothomagen. cum suffr.: Abrincen., Bajocen., Constantien., Ebroicen., Lexovien., Sagien.;

11. Turonen. cum suffr.: Andegaven., Briocen., Cenomanen., Corisopiten., Dolen., Leonen., Maclovien., Nanneten., Redonen., Trecoren., Veneten.;
12. Bituricen. cum suffr.: Albien., Castren., Caturcen., Claromonten., s. Flori, Lemovicen., Mimaten., Ruthenen., Tutellen., Vabren.; quibus adjacet \* Anicien.;
13. Burdegalen. cum suffr.: Agennen., Condomien., Engolismen., Lucionen., Malleacen., Petragoricen., Pictaven., Sarlaten., Xanetonen.;
14. Auxitan. cum suffr.: Aduren., Aquen., Bajonen., Conseranen., Convenarum, Lascuren., Lectoren., Oloren., Tarvien. seu Bigorrien., Vasaten.;
15. Tolosan. cum suffr.: Apamiarum, Lomberien., Mirapiscen., Montisalban., s. Papuli, Riven., Vauren.;
16. Narbonen. cum suffr.: Agathen., Biterren., Carcassonen., Electen., Elnen., (Limosen.), Lodoven., Magalonen., Nemausen., s. Pontii Thomeriarum, Uticen.

**In Hispania et Lusitania hae sunt provinciae :**

1. Terraconen. cum suffr.: Barchinonen., Dertusen., Gerunden., Herden., Urgellen., Valentinen., Vicen.; quibus adjacet \* Majoricen.;
2. Caesaraugusten. cum suffr.: Calaguritan., Oscen., Pampilonen., Segobricen., Tirasonen.;
3. Toletan. cum suffr.: Conchen., Oxomen., Palentin., Segobien., Seguntin.; quibus adjacet \* Burgen.;
4. Hispalen. cum suffr.: Corduben., Giennen., Gadicen. et Insulae viridis, Malacen.; quibus adjacent: \* Carthagenen., \* Rubicen., \* Fortisventurae., \* Insul. fortun., \* Marochitan.;
5. Compostellan. cum suffr.: Abulen., Caurien., Civitaten., Lucen., Mindonien., Pacen., Placentin., Salamantin., Tuden., Zamoren.; quibus adjacent: \* Legionen., \* Oveten.;
6. Bracharen. cum suffr.: Astoricen., Aurien., Colimbrien., Portugalen., Visen.;
7. Ulixbonen. cum suffr.: Egitanien., Elboren., Lamecen., Silven.

**In Anglia hae sunt provinciae :**

1. Cantuarien. cum suffr.: Assaven. sive de s. Asaph, Bangoren., Bathonien. et Wellen., Cicestren., Elien., Exonien., Hereforden., Landaven., Lichefelden. et Conventren., Lincolnien., Londonien., Meneven., Norwicen., Roffen., Saresberien., Wigornien., Wintonien.;
2. Eboracen. cum suffr.: Dunelmen., Karleolien.

**In Scotia hi sunt episcopatus iique singuli sedi apost. immediate subjecti :**

- s. Andreae, Glasguen., Candidae Casae, Cathanen., Dumblanen., Dunkelden., Brechinen., Aberdonen., Muravien., Rossen., Ergadien. seu de Aregarchel vel Lismoren.

**In Hibernia hae sunt provinciae :**

1. Armachan. cum suffr.: Ardachaden., Clogheren., Cluanen., Conneren., Deren., Dromoren., Dunen., Miden., Rathboten., Triburnen.;
2. Dublinen. cum suffr.: Daren., Fernen., Glendelacen., Leighlinen., Ossorien.;
3. Cassellen. cum suffr.: Artferten., Cloynen. seu Clonen., Corehagen., Finaboren., Imelacen., Laonien., Limericen., Lismoren. et Waterforden., Rossen.;
4. Tuamen. cum suffr.: Archaden., Aladen., Clonferten., Duacen., Elfinen., Enaghdunen., de Magio seu Mayo.

**In Scandinavia hae sunt provinciae :**

1. Nidrosien. (in Norwegia) cum suffr.: Asloen. seu Osloen., Bergen., Faereyen., Garden. seu Grenelanden., Hamaren., Holen., Orchaden., Skalholten., Sodoren., Stavangren.;
2. Upsalen. (in Suecia) cum suffr.: Aboen., Arosien., Lincopen., Scaren., Strenginen., Wexionen.;
3. Lunden. (in Dania) cum suffr.: Arusien., Burglanen., Othomien., Ripen., Roskilden., Wibergen., Revalien.

**In Prussia et Livonia est provincia**

Rigēn. cum suffr.: Culmen., Curonien., Osilien., Pomesanien., Sambien., Tarbaten., Warmien.; necnon per parvum temporis spatium: Jatwesonien., Lithovien., Wironien., Semigallien., Ruthenen., Wersovien., Karelien.

**In Germania hae sunt provinciae :**

1. Bremen. cum suffr.: Lubicen., Ratzeburgen., Sleswicen., Zwerinen.;
2. Magdeburgen. cum suffr.: Brandeburgen., Havelbergen., Merseburgen., Misnen., Nuemburgen.; quibus adjacet \* Caminen.;
3. Colonien. cum suffr.: Leodien., Minden., Monasterien., Osnabrugen., Trajecten.;
4. Treveren. cum suffr.: Meten., Tullen., Viridunen.;
5. Maguntin. cum suffr.: Argentin., Augusten., Constantien., Curien., Eystetten., Halberstaden., Herbipolen., Hildesemen., Paderburnen., Spiren., Verden., Wormatien.; quibus adjacet \* Bambergen.;
6. Salzeburgen. cum suffr.: Brixinen., Chiemen., Frisingen., Gurcen., Laventin., Patavien., Ratisbonen., Secovien.;
7. Pragen. cum suffr.: Luthomuslen., Olomucen.

**In Polonia hae sunt provinciae :**

1. Gneznen. cum suffr.: Cracovien., Cujavien. seu Wladislavien., Lubucen., Mazovien. seu Plocen., Poznanien., Vratislavien., Wilnen., Samogitien. seu Mednicen.;
2. Halicien. (postm. Lembergen. seu Lamburgen. vel Leopoliēn.) cum suffr.: Camenecen., Chelmen., Ladimirien., Luccorien., Premislen., Cereten., Kiowen.; quibus adjacet Moldavien.

**In Hungaria hae sunt provinciae :**

1. Strigonien. cum suffr.: Agrien., Jaurien., Nitrien., Quinqueecclesien., Vacien., Vesprimen., Milchovien.;
2. Colocen. et Bachien. cum suffr.: Argen., Bosnen., Cenadien., Nandoralben., Sirmien., Transilvan., Varadien., Zagrabien.; Severinen., Cumanorum.

**In Dalmatia et Epiro hae sunt provinciae :**

1. Jadren. cum suffr.: Absoren., Arben., Veglen.;
2. Spalaten. cum suffr.: Corbavien., Croacen. seu (?) Dumneu., Macarscen. seu Mucharen., Nonen., Pharen., Scardonon., Sibenicen., Signen., Tinien., Tragurien.;
3. Ragusin. cum suffr.: Buduen. sive Biduanen., Resinen. seu (?) Rosen., Stagnen. et Curzolen., Tribunien.; NB. Catharen. in prov. Baren.;
4. Antibaren. cum suffr.: Arbanen., Balleacen., Dagnen., Dulcinen., Polaten., Sarden., Sappaten., Savae, Scodrien., Scutaren., Suacen., Drivasten.;
5. Duracen. cum suffr.: Alexien. (Lissanen.), Avelonen., Conavien., Croen., Stephanen. et Benden., Wregen.
6. Achriden.

**In Bulgaria**

est primatus Tirnovien. cum archidioecibus Belesbuden. et Prestlavien. ac suffr.: Scopien., Pizrien., Budinen., Lomsien. seu de Niso, Brandizuberen.; Nicopolen.

**In Gracia et insulis adjacentibus hae sunt provinciae :**

1. Corfiēn. cum suffr.: Botroten.;
2. Philippen. cum suffr.: Christopolitan., Chrysopolitan., Draguinen.;
3. Athenien. cum suffr.: Abelonēn. seu Ebelonen., Aeginen., Andren., Cien., Cithonien., Davalien., Coronanien. (?), Megaren., Nigriponten., Reonen., Salonen., Thermopylen., Juliaden. (Julinen. seu Julmen.), Scopulen.;
4. Theban. cum suffr.: Castorien., Zaratovien.;
5. Patracen. cum suffr.: Andrevillen., Cephalonien., Coronen., Mothonen., Olenen., Jacinthen., Amiclen.;

6. Corinthen. cum suffr.: Argolicen., Bonditien., Christianopolitan., Mainen., Malvasien. seu Monovasiën., Lacedaemonen.;
7. Neopacten.;
8. Neopatren. cum suffr. Lavacen.;
9. Naxien. et Parien. cum suffr.: Milenen., Sanctorien., Tinarum et Myconien., Suden.;
10. Creten. cum suffr.: Agien., Archadien., Calamonen., Chironen., Chissamen., Hierapetren., Mylopotamen., Scarpaten., Sitien., Canticen., Arien.

**In patriarchatus Constantinopolitani parte orientali hae sunt provinciae :**

1. Constantinopolitan. cum suffr.: Naturen., Salubrien. seu Solumbrien., Spigaten., Panaden., Chalcedonen., Cisopolitan., Midien., Varnen., Derken.;
2. Heracleen. cum suffr.: Danen. vel (?) Darien., Missinen., Peristasien., Rodestonen. seu Redostonen., Calipolen., Ganen., Archadapolitan., Churloten.;
3. Thessalonicen. cum suffr.: Citren.;
4. Larissen. cum suffr.: Cardicen., Demetriaden., Dimicen., Sidonien., Nazaroten, A(l)miren.;
5. Adrianopolitan.; 6. Serren.; 7. Maditen.;
8. Trajanopolitan. cum suffr. Anicien.;
9. Makren. seu (?) Macrehen. cum suffr. Maronien. seu Marionen.;
10. Messinopolitan. cum suffr. Xanthien.;
11. Parien. (in Asia minore) cum suffr.: Lampsacen., Lindinen., Destillarien.;
12. Squisicen. (in Asia min. seu „ultra brachium s. Georgii“) cum suffr.: Libarien., Trojan., A(n)drymitan., Nicomediën., Candimonien. seu (?) Castimonien., Embronen.;
13. Verisien. cum suffr.: Russionen., Apronen. seu Napronen., Kypsalen.;
14. Verien. cum suffr. Vodien.

**In Asia minore („dioecesi Asiae“) et insulis adjacentibus hae sunt provinciae :**

1. Ephesin. cum suffr.: Smyrnen., Lerossen. seu (?) Lacoren., Pasmocen. seu (?) Patmocen., Fogien., Folien.;
2. Mytilenen.; 3. Myren.;
4. Colocen. (in ins. Rhodo) cum suffr.: Langonen., Chien., Nizerien.;
5. Nicosien. (in ins. Cypro) cum suffr.: Paphen., Nimocien., Famagustan., de Solia, atque olim Cyrenen.

**In imperio Tartarorum, Perside, India hae sunt provinciae :**

1. Cambalien. cum suffr.: Zaitonen., Caphen., Saraien., Tanen., Montiscaspen. seu Cumuchen., de Armalech.;
2. Soltanien. cum suffr.: Taurisien., Tefelicen., Nachvanen., Sevastopolen., Maragen., Argionen., Sebasten., Diagorganen., Columben., Semiscanten.;
3. Matrigen. cum suffr.: Lucucen., Syben.;
4. Vospren. cum suffr.: Soldaien., Chersonen. Quibus adjungendae sunt: Surgaten., Salmastren., Trapezunden., Symbolien. al. (?) Cimbalen., Majerien. al. (?) Meien.

**In patriarchatu Antiocheno hae sunt provinciae :**

1. Antiochen. cum suffr.: Porphyrien. seu (?) Perfectionen. al. Perfedionen.;
2. Tyren. cum suffr.: Acconen. al. Ptolemaiden., Antaraden. al. (?) Orthosien., Beryten., Biblien., Sidonien., Tripolitan., Sarepten., Belinen. al. (?) Paneaden.;
3. Tarsen. cum suffr.: Coriccen., Tynen., Ayacien., de Caban, de Mallos.;
4. Manazguarden.; 5. S. Thaddaei de Caraclesia; 6. Aiolen.; 7. Mokisen.; 8. Mamistren.;
9. Anavarzen. cum suffr.: Irenopolitan., Eguinen., Sisien.;
10. Edessen. cum suffr.: Callinicen., Marcopolen., Constantianen.; Carronen. seu (?) Caracien.;